Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031800100

100

Nº 53, quarta-feira, 18 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Tendo por base o disposto na Seção III.I do Estatuto em vigor, o Presidente da
Confederação Brasileira de Tênis de Mesa (CBTM), CONVOCA a Assembleia Geral Ordinária
desta Entidade, que ocorrerá na sede da CBTM, na sala de reuniões, localizada na Rua
Henrique de Novais, 190 - Botafogo - Rio de Janeiro/RJ - CEP 22281-050, no próximo dia
17 de abril de 2020 (sexta-feira), com primeira chamada às 10h30 e, em segunda chamada,
com qualquer quórum, às 11h00, para tratar dos seguintes assuntos: 1) Deliberar sobre
alteração do Estatuto da CBTM e aprovar nova redação, conforme modelo e justificativas
publicadas na Nota Oficial nº 028/2020 no site oficial da entidade; 2) Apresentação de
Relatório de Atividades Administrativas e Financeiras relativo ao exercício de 2019; 3)
Apresentação e julgamento das contas do exercício de 2019 da CBTM, acompanhado do
Balanço Financeiro e Patrimonial, com os pareceres do Conselho Fiscal e da Auditoria
Independente; 4) Apresentação do calendário de atividades, da Previsão Orçamentária e
das taxas de 2020; 5) Revisão permanente do Código de Conduta Ética; 6) Aprovação de
Organograma e Plano de Cargos e Salários.

Rio de Janeiro, 17 de março de 2020
ALAOR GASPAR PINTO AZEVEDO

Presidente da Confederação

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA
EDITAL

RECOLHIMENTO DA CONTRIBUIÇÃO SINDICAL
EXERCÍCIO DE 2020

Pelo presente edital, a Confederação Nacional dos Trabalhadores na Indústria -
CNTI, faz saber aos senhores empregadores industriais em todo território nacional que, na

conformidade do que dispõe o artigo 605 da Consolidação das Leis do Trabalho,
combinado com o artigo 582, o desconto da Contribuição Sindical de seus empregados,
cuja categoria não esteja representada por sindicatos ou federações de trabalhadores nas
indústrias, em seus Municípios ou Estados, deve ser efetuado até o dia 31 de março de
2020, podendo ser recolhida nas agências da Caixa Econômica Federal, rede bancária e
agências lotéricas, até o dia 30 de abril do corrente ano, impreterivelmente.

Ficam os interessados cientes, desde já, que o não recolhimento até o
vencimento, importará multa de 10% (dez por cento) nos trinta primeiros dias, com
adicional de 2% (dois por cento) ao mês subseqüente, juros de mora de 1% (um por cento)
ao mês e correção monetária, conforme estabelece o artigo 600, da Consolidação das Leis
do Trabalho.

As guias poderão ser impressas diretamente no site da Caixa Econômica Federal
(www.caixa.gov.br) ou solicitadas em tempo hábil, a esta Confederação no endereço:
SEP/Norte Quadra 505 Conj. A CEP: 70730-540 - Brasília-DF - PABX (61) 3448-9900 FAX (61)
3274-7001, e-mail: cnti@cnti.org.

Brasília-DF, 17 de março 2020.
JOSÉ CALIXTO RAMOS

Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Processo Licitação nº 042/2019. Pregão Presencial Por Registro de Preços nº 031/2019.
A Comissão de Licitação do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área

Mineira da SUDENE - CIMAMS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente
Licitação aos Licitantes. Participantes e vencedores: CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ 01.866.914/0001-00; UNIVERSO BOLSAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP,
CNPJ 10.741.843/0001-00; CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP, CNPJ
04.553.782/0001-47; BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ
79.788.766/0001-32. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE KIT ESCOLAR PARA
EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E EJA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE - CIMAMS.
Informações pelo fone: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832, e-mail:
licitacao@cimams.com.br - Edmarcio Moura Leal - Presidente do CIMAMS.

Montes Claros-MG, 17 de março de 2020
EDMARCIO MOURA LEAL
Presidente do CIMAMS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Processo Licitação nº 042/2019. Pregão Presencial Por Registro de Preços nº 031/2019 -
Nos Termos do Art. 43, Inciso Vi da Lei Federal nº 8.666/93 e Suas Alterações.

O Presidente do CIMAMS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação,
levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICI T AÇ ÃO,
tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto
da Licitação supracitada, que tem como vencedores abaixo e cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE KIT ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL E EJA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA
DA SUDENE - CIMAMS. Participantes e vencedores - CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁT I C A
EIRELI, CNPJ 01.866.914/0001-00; UNIVERSO BOLSAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP,
CNPJ 10.741.843/0001-00; CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP, CNPJ
04.553.782/0001-47; BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ
79.788.766/0001-32. Informações pelo fone: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832, e-mail:
licitacao@cimams.com.br

Montes Claros-MG, 17 de março de 2020
EDMARCIO MOURA LEAL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CIS GRÃO MOGOL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Torna público que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020, no dia 31 de
março de 2020, às 09:00 horas, na sede do Consórcio CIS Grão Mogol, localizado na Rua
João Catulino de Andrade, 761, centro - Francisco Sá/MG, objetivando a aquisição de
pneus para manutenção dos veículos do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS - Grão
Mogol para atender a frota de veículos do transporte sanitário de passageiros da região
de saúde de Francisco Sá/MG, conforme especificações constante no edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Torna público que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020, no dia 03 de
abril de 2020, às 08:30 horas, na sede do Consórcio CIS Grão Mogol, localizado na Rua
João Catulino de Andrade, 761, centro - Francisco Sá/MG, objetivando a aquisição de
óleos lubrificantes, filtros e aditivos para manutenção dos veículos do Consórcio
Intermunicipal de Saúde - CIS - Grão Mogol em Francisco Sá/MG, conforme especificações
constante no edital. Os editais poderão ser solicitados pelo e-mail:
licitacisgraomogol@gmail.com ou no site: www.cisgraomogol.com.br - Telefax: (38) 3233-
1074.

APOLIANA FRANCISCA QUEIROZ COSTA
Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO
CENTRO SUL FLUMINENSE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO 001/2020

Fica retificado a publicação na Edição do dia de 11 de março de 2020, referente
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE UNIDADE MOVEL DE
SAÚDE, OBJETIVANDO ATENDIMENTO DOS EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA,
ECOCARDIOGRAMA, ELETROCARDIOGRAMA, RAIOS X DIGITAL, MAMOGRAFIA E
DENSITOMETRIA, ONDE SE LÊ Processo n.º 60/2020, LEIA-SE Processo n.º 20/2020.

Miguel Pereira, 13 de março de 2020.
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DO NOROESTE DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - CIUENP

O CIUENP, sediado em Umuarama, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento a quem interessar possa, que de acordo com o legislação em vigor, encontra-se
aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL - TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,
para o seguinte:

OBJETO: Implantação de Registro de Preços para a aquisição de produtos químicos
saneantes para limpeza e desinfecção das instalações físicas, bem como dos veículos de resgate
ambulância, materiais médicos para atendimento pré hospitalar e medicamentos de uso por
parte do CIUENP.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO (incluindo os 15 lotes) - R$ 3.897.284,54 (três milhões,
oitocentos e noventa e sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro
centavos).

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
DATA DA ABERTURA: 31/03/2020 - HORÁRIO: 09:00 HORAS
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 8666/93, Lei 10.520/2002 e Lei Complementar nº

123/06.
Serão fornecidas aos interessados, somente por retirada pessoal, cópias do inteiro

teor do presente Edital e de seus anexos aos licitantes que solicitarem no Departamento de
Licitações e Contratos do CIUENP, mediante o pagamento do custo total de cópias, fixado em
R$ 10,00 (dez reais), comprovado por meio de depósito bancário na conta corrente n. 47.626-
9, Agência n. 0645-9, Banco do Brasil S/A - Umuarama/PR.

OUTROS ESCLARECIMENTOS PODERÃO SER FORNECIDOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO E CONTRATOS DO CIUENP, NA RUA PAULO PEDROSA DE ALENCAR, 4.348, CENT R O,
UMUARAMA - PARANÁ, OU ATRAVÉS DO TELEFONE Nº (44) 3624-0483.

Umuarama/PR, 13 de Março de 2020.
ALMIR DE ALMEIDA

Presidente do CIUENP

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO CURIMATAU E SERIDO PARAIBANO

DESPACHO DE 13 DE MARÇO DE 2020

Chamada Pública nº 2/2019
2º Termo de Ratificação e Homologação. Objeto: para CREDENCIAMENTO de pessoas físicas
e/ou jurídicas para a prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo exames,
laudos e outros procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades
do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó Paraibano - CIMSC.

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 008/2019,
Chamada Pública de Licitação nº 2/2019, em cumprimento aos termos do artigo 24, da Lei nº.
8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICO e HOMOLOGO o objeto em favor: MARIA ALZIRA
DE OLIVEIRA CNPJ: 07.055.340/0001-69 R$ 73.456,24 por 10 meses, o vencedor, em
consequência, fica convocada para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art.
64, capit. do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

EDUARDO RONIELLE GUIMARÃES MARTINS DANTAS
Presidente do CIMSC

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3.16.001/2020

A Comissão de Licitação do CPSMBS torna público que no dia 01 de abril de
2020 às 09h30min, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 03.16.001/2020,
para aquisição de materiais de limpeza hospitalar, conforme Termo de Referência para a
manutenção diária das unidades pertencentes ao Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Brejo Santo-CE - CPSMBS. Maiores informações e aquisição do Edital, os
interessados deverão acessar o site www.tce.ce.gov.br. ou pelo telefone (88) 3531.0295,
no horário de 08h00min às 11h00min.

Brejo Santo, 16 de Março de 2020
CICERA PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

ESCOLA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR SÃO JOSÉ
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Superior de Estudos Jurídicos Carlos Drummond de Andrade,
mantido pela Escola de Educação Superior São José - CNPJ: 67.973.602/0001-04,
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095 de 25 de outubro de
2018, informa que foram registrados 02 (dois) diplomas no período de
02/02/2020 a 20/02/2020, no seguinte livro de registro de diplomas e sequenciais
numéricas: Livro 01 - registro nº 1772547 e 1772549. A relação do diploma
registrado poderá ser consultada em até 15 dias, no endereço
http://www.drummond.com.br.

São Paulo, 12 de março de 2020.
OSMAR BASÍLIO

Diretor do Centro Superior

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-18T00:27:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial